Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0643/2022                                             Em São Pedro da Aldeia, 12 de Julho de 2022

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. SENHOR CARLOS FÁBIO DA SILVA - PREFEITO

MUNICIPAL, QUE INTERCEDA JUNTO A SECRETARIA COMPETENTE

PARA QUE PROMOVA A SINALIZAÇÃO E PINTURA DOS REDUTORES

DE VELOCIDADE COM INÍCIO À RUA PALMIRO GOMES E TERMINO

NA RUA UMBELINA DA CONCEIÇÃO, NO BAIRRO PORTO DA

ALDEIA, NESTE MUNICIPIO.

O Vereador subscrito na forma regimental, com assento na bancada do PROS, depois de

cumpridas as formalidades regimentar de praxe, INDICA, ao Exmo. Sr. Chefe do Poder Executivo

que interceda junto a secretária competente para que promova a Sinalização e Pintura dos Redutores

de Velocidade com início à Rua Palmiro Gomes e termino na Rua Umbelina da Conceição, no

Bairro Porto da Aldeia, neste Município.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação se faz necessária com o objetivo de oferecer maior visibilidade aos

motoristas e segurança aos pedestres, sendo medida que buscam garantir melhoria e segurança dos

moradores daquela localidade.

Sala das Sessões, em 12 de Julho de 2022.

ISAIAS PINHEIRO LIMA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1